П
ер
в.
 п
р
и
м
ен

очистных сооружений, портовых конструкций, при строительстве могильников био- и
радиоактивных отходов.
Структура условного обозначения СРС:
Пример записи при заказе и в технической документации:
"Сухая ремонтная смесь ВАЙТМИКС RT 40 W",
что означает ремонтная тиксотропная смесь с максимальной толщиной нанесения в один
слой 40 мм, для зимних условий
Перечень нормативных документов, на которые даны ссылки в настоящих технических
условиях, приведен в справочном приложении 1.
ВАЙТМИКС RX XX X
Товарный знак ВАЙТМИКС
Максимально допустимая толщина слоя смеси в мм
Характеристика пластичности и (или) назначение смеси:
T – тиксотропная (ремонт вертикальных и потолочных поверхностей)
F – литьевая (ремонт горизонтальных поверхностей и заливка в опалубку)
В – базовая смесь (без заполнителей для изготовления бетона)
Р – праймер, для предварительная обработки поверхности старого бетона или
кирпичной кладки
А - аварийная
R – ремонтная
HS - ГидроСтоп - гидроизоляционная
W – смесь для зимнего или срочного ремонта (при наличии)
П
ер